[bookmark: _GoBack][image: Шушенский%20р-н%20(герб)-1]
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2017		               пгт. Шушенское		                                 № 141-11/н

О внесении изменения в Решение Шушенского РСД
от 31.03.2017 № 138-вн/н «Об утверждении положения о  назначении,
 перерасчете размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,
 замещавшим должности муниципальной службы Шушенского района,
и порядка ведения сводного реестра лиц,
являющихся получателями пенсии за выслугу лет,
выплачиваемых за счет средств местного бюджета».

В целях реализации социальных гарантий муниципальных служащих районного Совета депутатов, предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 г. № 5-1565 « Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-ФЗ « О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», в связи с изменением федерального законодательства в области пенсионного обеспечения и внесением изменений в статью 9 Закона Красноярского края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» (Закон Красноярского края от 22.12.2016 № 2-277) руководствуясь статьями 22, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Пункт 3 Решения Шушенского районного Совета депутатов от 31.03.2017 № 138-вн/н «Об утверждении положения о  назначении, перерасчете размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Шушенского района, и порядка ведения сводного реестра лиц, являющихся получателями пенсии за выслугу лет, выплачиваемых за счет средств местного бюджета» считать недействительным.

2. Изложить  пункт 1.2. части 1 Положения о  назначении, перерасчете размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Шушенского района, и порядка ведения сводного реестра лиц, являющихся получателями пенсии за выслугу лет, выплачиваемых за счет средств местного бюджета, в новой редакции: « п.1.2. Действие Положения распространяется на лиц, замещавших должности муниципальной службы аппарата, отделов, управлений и комитетов администрации Шушенского района и лиц, замещавших должности муниципальной службы Шушенского районного Совета депутатов»

3. Решение Шушенского районного Совета депутатов от 21.08.2009г.  № 612- вн/н «Об утверждении  Положения «О  порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Шушенском районе»( в редакции от 25.02.2011 № 134-б/н, от 14.12.2012 № 329-вн/н) распространяется на лиц, приобретших право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае" и решением представительного органа муниципального образования и уволенными с муниципальной службы до 1 января 2017 года, лиц, продолжающих замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющих  на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лиц, продолжающих замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющих на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретших  до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", сохраняется право на пенсию за выслугу лет без учета изменений, внесенных Законом от 22.12.2016 N 2-277 в пункт 1 статьи 9 (пункт 3 статьи 3 Закона от 22.12.2016 N 2-277) и настоящим Положением.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету, собственности и малому бизнесу (председатель Шишкин О.В.).

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Председатель 							Глава Шушенского района
Шушенского районного
Совета депутатов		            П.С.Сасин                                                 А.Г.Керзик

image1.png